4. Bazı tarikatlardaki sema, raks ve devran zikri gibi uygulamalardan
dolayı yapılan tenkitler: Devran zikrinin, tarikat mensupları arasında giderek
yaygınlaşması zâhir ulemâsının tepkisine yol açmış, bu uygulamayı reddetmek
için aynı zamanda çeşitli eserler de kaleme alınmıştır. İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201),
İbn-i Teymiyye (ö. 728/1328) Kemalpaşazâde (ö. 940/1534) Birgivî Mehmed
Efendi (ö. 981/1573) ve Ebüssuûd Efendi (ö. 982/1574) gibi ünlü âlimler devran
karşısındaki tepkilerini sert şekilde ortaya koymuşlar, bazıları daha da ileri
giderek raks ve devranı helâl sayanların kâfir olacağını iddia etmişlerdir.4

5. Tekfirci selefiliğin tasavvuf karşıtlığı: Günümüzde tasavvuf
karşıtlığını yoğun bir şekilde dile getirenlerin başında bu tür dini guruplar
gelmektedir.

Zaten tasavvufa
velâyet kavramı bağlamından yöneltilen eleştiriler de kavramın bu şekilde
kullanılması ile ilgilidir.

Kavramların tasavvuf düşüncesinde özel bir anlamda kullanılmasının ne
zaman başladığı hususunda da bazı tartışmalar var. Bir kısım kaynaklar bu
kavramların, Hakîm Tirmizi’nin (ö 320/932)) Hatmu’l-Velâye eseriyle birlikte
tasavvufî düşüncenin önemli bir konusu hâline geldiğini, İbnü’l-Arabî (ö.
638/1240) ve daha sonra onun çizgisindeki sûfîlerle farklı boyutlar kazanarak
devam ettiğini söyler.38 Diğer bir kısım kaynaklara göre ise velâyet meselesi,
İmamlık fikri üzerinden Şii düşünce ile beraber ortaya çıkmıştır.39 Bazıları da
velâyet fikrinin h. II. ve III. asır sufileri ile beraber başladığını ileri
sürmektedirler.40